* Ce catalogue, que, j'aurai plus d’une fois
P'occasion de citer, existe en double exemplaire
A la Bibliothéque impériale. La mise au net
forme les n** 9358 et 9359 du fonds latin; la
minute, qui resta & Saint-Germain-des-Prés
jusqu'a la Révolution, est classée sous les
n* 14181-14185 du méme fonds.
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8* Excerpta ex sanctis Augustino et Bernardo, per fratrem Danielem de Chaumont,
canonicum Sancti Foillani. « Multi multa sciunt.» Fol. go.

9° Tractatus anonymus, in quo plura supposititia que temporibus Jesu Christi et
paulo post evenisse dicuntur. « David autem rex. »

10° Methodii, episcopi et martyris, liber de principio s@culi, et inter regna gentium
et finem seculorum. « Sciendum namque est. » Fol. 108 v°.

1° Aﬁonymi dialogus de beata vita, seu de vite felicitate, in quo Guarinus, Antonius

Panormitanus et Lamola collocutores inducuntur; prefatio incipit : « Humane vitws.
Fol. 113.

Ex parte scriptus anno 1267.

Les deux notices qu'on vient de lire mentionnent expressément plusieurs
particularités auxquelles on pourra aisément reconnaitre notre ms. 675535
je ferai remarquer les suivantes :

1° Une partie du manuscrit a été copiée en 1267.

2° Il y a des extraits de saint Bernard et de saint Augustin, faits par
Daniel de Chaumont, chanoine de Saint-Foillan.

3° I y a un traité de musique commencant par les mots Quoniam circa
artem, et occupant neuf feuillets.

4° Un feuillet renferme au recto la description des environs de Jérusalem
(Si quis ab occidentalibus), et au verso une courte description d'Antioche
(Hec urbs). Le feuillet suivant contient une liste des villes conquises en
Espagne par Charlemagne.

5° Le traité de Methodius commence au verso d'un feuillet et occupe les
quatre feuillets suivants.

Ces points établis, prenons le catalogue des manuscrits de M. Barrois et
copions les notices consacrées aux n” 284, 291 et 277 :

CCLXXXIV. — 1. Incipit liber moralium de regimine dominorum, qui alio modo di-
citur Secretum secretorum philosophorum, editus ab Aristotele ad honorem Alexandri,
regis et discipuli sui. (Per Philippum clericum translatus.)

2. Tractatus de lapidibus. Fol. 34 v*. — «In quoque lapide invenientes arietem, leo-
nem vel sagitarium, illi ignei sunt et orientales, et faciunt ferentes se gratos Deo et ho-
minibus. . . »

3. De conflictu viciorum et virtutum. (Tractatus S. Augustini.) Fol. 37. — « Superbia
dicit certe multis, immo pene omnibus : Melior es. . . »

4. De vera cordis compunctione et qualiter honori (sic) possit. Fol. 41. — « Quomodo
fieri potest ut anima infirma et frigida compunctionis verba pariat. »
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5. De triplici bono conjugii. Fol. 41 v*. — «Dicit Augustinus quod tria sunt bona
matrimonii, scil. fides, proles et sacramentum. »

6. De cognitione corporis humani. (Tractatus Helynandi.) Fol. 43. — «Corporis
humani cognitio in duobus est, in materia et in forma, complexionem medicis relinquo. »

7. Hugo de Folieto, de luxuria prelatorum: Fol. 45. — «Prelati nostri hodie domos
non impares ecclesiis magnitudine construuat. »

8. Hystoria Hierosolymitana. Fol. 47. — «David autem rex super Israel regnavit qua-
draginta annis. » — Finit: « Igitur post hec, anno sexto decimo post nativitatem Christi,
Octavianus Augustus suum emisit spiritum, et suscepit Tyberius, privinus ejus, impe-
rium. Regnante Domino nostro Jhesu Cristo, etc. ».

9. In nomine Christi incipit liber ( historicus) Methodii, episcopi ecclesie Pa[tarensis] et
martyris Christi, quem de ebreo et greco sermone in latinum transferre curavit. Fol. 56 v°.

10. Descriptio sanctorum locorum circa Jherusalem. Fol. 61. — «Si quis ab occi-
dentalibus partibus Jherusalem adire voluerit. . . »

11° Descriptio nobilissime urbis Antiochie. Fol. 61 v°. — « Hec urbs Antiochia valde
et pulcra et honorabilis. »

12. Hec sunt urbes et majores ville quas Karolus magnus acquisivit in Hyspania et in
Galecia. Fol. 62.

13. Sancti Bernardi Clarevallensis meditationes. Fol. 63. — « Multi multa sciunt et
semetipsos nesciunt. »

A la fin est écrit : « Explicit liber fratris Daniel de Chaumont, canonici Sancti Foyll',
quem scripsit propria manu anno Domini M* cc® Lx® vii®, mense seplembri, anno primo
promotionis domini Fastredi de Harveng, canonici Bone Spei et abbatis Sancti FoyHalii’,
fratre Roberto de Waveria, priore hujus ecclesie ».

14. Excerpta ex operibus sanctorum Augustini et Bernardi. Fol. 68 v*,

Manuscrit du xir*siécle. Sur vélin. Petit in-quarto. 7o feuillets. Ecrit pour la plus grande
partie a deux colonnes.
Reliure en maroquin vert. Dorure.

CCLXXVII. — De humane vite conditione dialogus inter Antonium Panormitam,
Guarinum Veronensem et Lamolam. (Ad Alphonsum, regem Neapolitanum, auctore
Bartholomeo Facio Januensi.) — Commence : « Humane vite condicionem sepius repu-
tanti michi, rex sapientissime, illud maxime mirandum videri solet quod, cum Deus ipse
princeps et conditor rerum omnium nichil in terris prestancius homine creaverit, homi-
nem ipsum tot Jaboribus et calamitatibus obnoxium fecerit ut nemo adhuc ex tot seculis

! Cette souscription nous autorise A corriger
la liste des abbés de Saint-Foillan, publiée

ment observer, & la fin de la liste, que I'obi-
tuaire de Dommartin contient le nom de Fas-

dans le Gallia christ., IIl, 197. On y voit fi-
gurer 1'abbé Laurent pour les années 1246,
1252 et 1258; puis I'abbé Foulques, qui vécut
jusqu'en 1269. Les bénédictins font simple-